
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 27/09/2022        
 

OGGETTO: ATTO DI PRECETTO AVV. ANTONIO ORRU - PAGAMENTO SPESE LEGALI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE 
- Con ordinanza 12.01.2022, depositata in data 22.06.2022, la Corte Suprema di Cassazione, 
Seconda Sezione Civile, decidendo sul ricorso R.G. n.10514/2017 promosso dal Consorzio 
Industriale Provinciale dell’Ogliastra nei confronti della società Cantieri Navali Nautica Service 
SRL, avverso la sentenza n.749/2016 della Corte d’Appello di Cagliari (depositata in data  
18.10.2016), stabilisce testualmente: 
“P.Q.M. La Corte rigetta il ricorso e condanna il ricorrente al pagamento delle spese del giudizio 
in favore della controricorrente che liquida in euro 5.800, di cui euro 200 per esborsi, oltre spese 
generali (15%) e accessori di legge; 
 
DATO ATTO CHE 
- In data 27 luglio 2022, prot. Consortile n. 1740, l’Avv. Antonio Orrù, con studio in Tortolì – via 
Oristano 1 – ha notificato relativo atto di precetto per complessivi euro 7.148,48 oltre interessi e 
future spese, dovute alla società Cantieri Navali Nautica Service SRL; 
- Per il Tramite dell’Avv. Massimiliano Marcialis (legale del Consorzio per la suddetta vertenza 
legale), il Consorzio ha proposto il pagamento di quanto indicato nell’atto di precetto in numero 
tre rate di pari importo, da corrispondersi entro il 30/09/2022 – 30/11/2022 – 31/01/2023; 
- Con nota PEC del 2 settembre 2022, l’avv. Orrù comunicava l’accettazione del pagamento 
rateale da parte della sua rappresentata comunicando nel contempo, di procedere al 
pagamento diretto allo stesso professionista, in possesso di procura speciale; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere al pagamento di quanto sopra, quantificato in euro 
7.180,48, in numero 3 rate di pari importo con scadenza 30/09/2022 - 30/11/2022 – 31/01/2023; 
 
ACCCERTATO  CHE in caso di mancato pagamento il Consorzio sarebbe sottoposto ad 
ingiunzione con aumento di costi e spese; 

 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  



 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI LIQUIDARE l’importo di euro  7.180,48 a favore dell’Avv Antonio Orrù con studio in Tortolì 
– via Oristano 1, in numero 3 rate di pari importo con scadenza 30/09/2022 - 30/11/2022 – 
31/01/2023; 
 

3. DI IMPEGNARE risorse proprie del Consorzio di cui al conto corrente ordinario; 
 

4. DI PUBBLICARE la presente determina: 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


